РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 12.03.2024 №031-06-164/24

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки студентов, заключивших договор о целевом обучении в
педагогическом институте федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет», в виде ежемесячной стипендии

В целях обеспечения педагогическими кадрами муниципальных
образовательных организаций города Иркутска,  руководствуясь частью 2
статьи 16.1, частью 5 статьи 20, статьями 36, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 56 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки студентов, заключивших договор о целевом обучении в
педагогическом институте федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет», в виде ежемесячной стипендии, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 2 декабря 2021 года
№ 031-06-878/21 (далее – Порядок), с изменениями , внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 22 июня 2023 года
№ 031-06-469/23, следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 12:
слово «обучении» заменить словом «университете»;

 2

слова «до 1-го числа каждого месяца учебного года (сентябрь – июнь)»
заменить словами «до 1-го сентября каждого учебного года и далее до 1-го
числа месяца, следующего за месяцем завершения экзаменационной сессии»;

в Приложении 1 к Порядку:
пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Регистрация документов осуществляется в день обращения кандидата в

департамент образования в журнале регистрации.»;
пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Отметка об уведомлении кандидата с указанием даты и способа

уведомления проставляется в журнале регистрации.»;
пункт 9 дополнить словами «, с приложением сопроводительного письма

департамента образования.»;
в пункте 10:
в абзаце первом слово «представленными» заменить словом

«представленных»;
подпункт 2 после слов «к настоящему Положению» дополнить словами

«, оформляются по каждому кандидату отдельно»;
пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Отметка об уведомлении кандидата – победителя конкурса с указанием

даты и способа уведомления проставляется в журнале регистрации.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 декабря 2021 года
№ 031-06-878/21 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
меры социальной поддержки студентов, заключивших договор о целевом
обучении в педагогическом институте федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет», в виде ежемесячной стипендии»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

 3

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е